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Na mocy art. ·44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­
jącej tr eści: 

UST AW A 

z dnia 17 grudnia 1931 r; 

w· sprawie zmiany ustawy z dnia 2 sieJ'pnia 1926 r. 
o podatku od lokali. 

.. Art. 1. Ustawa z dnia 2 sierpnia 1926 r. o po-
datku od lokali (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 550) ulega 
następującym zmianom: 

l} wart. 3 p. 4 otrzymuje brzmienie następu-
jące: 

"lokale w budowlach. wymienionych wart. l ' 
rozporządzenia Prezyden ta Rzeczypospolitej z dnia 
12 września 1930 r. o ulgach podatkowych dla no­
wowznoszonych budowli (Dz. U. R. P. Nr. 64, 
poz. 508). przez lat 10 od dnia chociażby tylko czę­
ściowego użytkowania tych budowli. o ile użytko­
wanie nastąpiło przed 1 stycznia 1929 r., a przez lat 
15. o ile użytkowanie nastąpiło po 1 stycznia 1929 r.; 
przepis powyższy nie odnosi się do gmin miejskich, 
zaliczonych do uzdrowisk o cha rak terze użyteczno­
ści publicznej na podstawie ustawy z dnia 23 marca 
1922 r. o uzdrowiskach (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 254), 
zmienionej częściowo rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 36, poz. 331)"; 

2) wart. 3 p. 5 otrzymuje brzmienie następu­
jące: 

.. lokale, zajęte przez 
a) szefów uwierzytelnionych przy RZądzie Pol­

skim przedstawicielstw dyplomatycznych państw ob­
cych oraz misyj zagranicznych tudzież funkcjonarju­
szów, należących do uznanego personelu eksterytor­
jalnego wyżej wspomnianych przedstawicielstw 
i Iilisyj, 

b) szefów oraz funkcjonarjuszów przedstawi­
cielstw konsularnych państw obcych, będących oby­
watelami państwa wysyłającego, oraz 

c) lokale, służące na potrzeby wymienionych 
przedstawicieJstw, konsulatów i misyj; 
~ zwolnienia Ie przyznawane będą pod warun-

kiem 'wz'ajemnośei"; ' . .. 
3) wart. 3 w p'- 7 wyraz "dwupolojowe" za­

$Łępuje się wyrazem "trzyizbowe"; 
4) art. 4 otrzymuje brzmienie następujące: 
"Podstawę wymiaru podatku za dany rok po­

datkowy stanowi: 
a) dla lokali, podlegających ustawie z dnia 

11 kwietnia 1924 r. o ochronie lokatorów (Dz. U. R. 
P. Nr. 39, poz. 406), - komorne, względnie wartość 
czynszowa, obliczone zgodnie z art. 6 p. 4 powyższej 
ustawy; 

b) dla wszystkich innych lokali - komorne 
z roku poprzedzającego, przyczem w razie, gdy lo­
kaI w roku, poprzedzającym rok podatkowy, nie 
był wynajęty, wzghdnie w wypadku, gdy lokal w tym 
.czasie zajmowany był bezplatnie przez osobę, obo-

18n ' 

wiązaną do zapłacenia podatku (art. 1 ust. 2), _ . 
wartość czynszowa. Wartość czynszową oblicza się 
w wysokości komornego. jakie uzyskaneby zosŁało 
w razie wynajęcia lokalu, uwzględniając położenie 
budynku. jego przeznaczenie, wielkość lokali i jego 
urządzeń oraz inne okoliczności, mające wpływ na 
wysokość komornego"; 

5} art. 5 otrzymuje brzmienie. następując'e~ 

"Stopa podatku wynosi: 
a) dla lokali jedno, dwu i trzyizbowych - ogó .. 

lem 8% podstawy wymiaru (art. 4), z których' 4% 
przypada na rzecz odnośnych miast, 2 % na :rzecz; 

'państwowego funduszu rozbudowy miast i 2 % ' ha 
rzecz funduszu kwaterunku wojskowegó, które 
z dniem 31 grudnia 1942 .r. przypadną również na 
rzecz państwowego funduszu rozbudowy miast; 

b) dla lokali czteroizbowych i wyżej - ogółem 
12% podstawy wymiaru (art. 4)" z których 4%przy- ' 
pada na rzecz odnośnych miast, 5 )1 % na rzecz pań­
stwowego funduszu rozbudowy miast i 2)1 % na rzecz; 
funduszu kwaterunku woiskowe go, które z dniem 
31 grudnia 1942 r . przypadną również na rzecz pań-
stwowego funduszu rozbudowy miast"; . 

6) art. 8 otrzymuje brzmienie następujące: 
"Od wymiaru podatku przysługuje płatnikowi 

prawo odwołania się w terminie 14-dniowym oddaia, 
następnego po doręczeniu nakazu płatniczego. . 

Odwołanie winno być wniesione do izby skat .. 
bowejza pośrednictwem władzy wymiarowej. Izba' 
skarbowa winna rozstrzygnąć odwołanie najpóźniej 
w terminie 6-ciu miesięcy od dnia wniesienia odwo­
łania. Jeżeli jednak przed upływem tego terminu 
zażądano od płatnika dodatkowych wyjaśnień, ter- .­
min ten przedłuża się o 3 miesiące . 

Odwołania spóźnione władza wymiarowapoto.: 
stawia bez rozpoznania. o ile nie zaszła ważna i nie;;; 
uchronnaptzyczyna opóźnienia. ' " 

Wniesienie odwołania nie wstrzymuje ohQwiąż.·~ 
ku uiszczenia podatku w przepisanych termin~Cłi"; 

7) art. 9 uzupełnia się dwoma . ustępami 
o brzmieniu następującem: 

;;Ministrc)\vi ' Skarbu służy prawo daro~ąllia 
skutków niedotrzymania wszelkich przewidzianych 
w ustawie niniejszej terminów . . Prawo to Minisler: 
Skarbu może przelać na izby skarbowe. . 

MinistrowI Skarbu służy również prawo od~a~_: 
czania. wzgl ę dnie przesuwania wszystkich terminów, 
w ustawie niniejszej wyznaczonych"; 

8) wart. 11 lit. bl wyrazy "przez lat 7, to 
jest do dnia 31 lipca 1933 r." zastępuje się wyra:z:.a-" 
mi: "do dnia 31 grudnia 1942 r."; 

9) w art. 13 skreśla się zdanie dr~gie. 

Art. 2. (1) Wykonanie niniejszej ustawy poru­
cza się Ministrowi Skarbu w porozumieniu z zainte­
resowanymi ministrami. 

(2) Upoważnia się Ministra Skarbu do ogłosze­
nia w drodze obwieszczenia w Dzienniku Ustaw Rze­
czypospolitej Polskiej jednolitego tekstu ustawy 
z dnia 2 sierpnia 1926 r. o podatku od lokali (Dz. U. 
R. P. Nr. 94, poz. 550) z uwzględnieniem zmian! 
wprowadzonych niniejszą ustawą, 
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880. 

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­
Jllcej treŚci: 

USTAWA 

z dnia 17 grudnia 1931 .,r. 

o . pa.ństwowym podatku od energji el~~tryc~nej. 

-:. Art. 1. (1) Pal1stwowemu podatkowi od ,ener­
gji elektrycznej podlega energja elektryczna, pobie­
rana odpłatnie na niskiem napięciu przez pO,szcze­
gólnych odbiorców dla celów oświetleriiowych oraz 
dla innych celów, o ile jest mierzona wspólnie z ener­
gją dla światła. Podatek wynosi 10% wartosci zuży­
tej energji. 

(2) Nie podlega jednak podatkowi energja elek­
tryczna, pobierana przez odbiorców dla celów oświe­
tleniowych, mierzona wspólnie z energją elektrycz­
ną, pobieraną dla innych celów, o ile na cele oświe-

, tl!:tliow!: zużywap.a jest tylko nieznaczna część po­
bie'rańej energji. Bliższe w tym względzie przepisy 
wyda w drodze rozporządzenia Minister Skarbu 
w porozumieniu z Ministrem Robót Publicznych. 

(3) W gminach miejskich, liczących ponad 
25.000 mieszkańców, do określonego w niniejszym 
artykule państwowego podatku od energjielektrycz­
mir i dłącznie z tym podatki~m może być ' pobrany 
w razie 'uchwalenia przez ' stanowiące organa samo­
rz~owe dodatek ~omunalny w wysokości, ' nie 
przekraczającej 25 % podatku państwowegoj · doda-

, ~k . przypada tej gminie, w której znajduje się miej­
, ścezużycia energji. 

(4) Przepis art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 11 sierp­
tlla 1923r. o tymczasowem ' uregulowaniu '. finansów 

' kotnuńalnych (Dz.U.o R.P. Nr. 94, poz; 747t uchy-
l a: . ~ię.. ' 

Art. 2. (1) Od podatku zwolnio~eiest iti.ży~ie 
energji .elektrycznej dla celów własnych: . 
. ".: a) przez władze" . urzędy, instytu~je . ( 'zakłady 
pą.ństwowe, przedsiębiorstwa państwowe .· niewy-

. dzielone oraz Fundusz KwaterunkuWojsl}owego, 
' b) przez władze, urzędy, instytucje (zakłady 

, ~~m()gądu te,rytorjalnego z wyjątkiem przedsię­
biorstw samorządowych 00 charakterze . pr:z;emysło-
wyro i handlowym, . .. -

'c) przoez przedsiębiorstwo "Polskie Koleje Pań­
stwowe" ot:az przez przedsiębiorstwo "Polska Pocz­
ta~Telegraf iTelefon", ' , . . ".~ ' 

d) prze.ż .: przedsiębiorstwa; którym udzielone 
zostały ulgi na podstaWie rozporządzenia Pr.ezyden:, 
ta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. wspra­
wie ulg dla przedsiębiorstw przemysłowych i komu­
nikacyjnycłi :(Dż.U. R. P: Nr. 36, . poż. 329). 

(2) Oąpodatku zwolnione jest również zużycie 
energii elektrycznej na cele oświetlenia ulic i pla-
ców publicz'nYch. . 

Art. 3.. (1) Do opłacania podatku obowiązany 
jest odbiorca. . 

(2) Za podstawę do obliczania warlosci energii 
elektryc:z;nej celem wymiaru podatku służy należ­
ność, policz()na przez zakład elektryczny za tę ener-
gję. . 

Art. 4. (1) Sprzedawca energji elektrycznej 
jest obowiązany do obliczania i poboru kwot podat­
ku wraz z dodatkiem komunalnym, przypadającego 
od odbiorcy; przy regulowaniu przez odbiorcę należ- , 
ności za energję elektryczną. 

(2) W :'f:azie zaniechania tego obowiązku przez 
sprzedawcę, służy władzy skarbowej prawo ściągnię­
cia od sprzedawcy niepobranych przezeń kwot po­
datku wraz z dodat.kiem przy obliczeniu w myśl obo­
wiązujących przepisów kar za zwłokę i kosztów 
przymusowego ściągnięciaj w tym wypadku . słUży 
sprzedawcy, prawo poszukiwania od odbiorcy sum, 
zapłaconych 'za odbiorcę. ' 

(3) N~ " pokrycie kosztów poborupod'atku 
sprzedawca uprawniony jest do potrącania na. syyo­
ją korzyść 2 % pobranej kwoty podatku wraz z do­
datkiem komunalnym. 

(4) Przepisy o sposobie obliczania i poboru po­
datku, środkach prawnych, służących stronie prze­
ciwko oblicżeniu lub poborowi podatku, o sprosto­
waniu obliczenia i dodatkowym wymiarze podatku 
przez urząd skarbowy, wreszcie o terminie i trybie 
wpłacania sum, pobranych przez sprzedawcę tytułem 
podatku, do kasy skarbowej, względnie sum, dodatko­
wo wymierzonych, wydaje Minister Skarbu w dro-
dze rozporządzeń. . 

(51 Do, przekazywania przez kasy skarbowe 
związkom komunalnym pobranych na ich rzecz do­
datk<?w ma zastosowanie art ,58 list. l ustawy z dnia 
11 sierpnia' 1923 ' r. o tymczasowem uregulowaniu fi­
nansów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 747). 

. Art. 5~ (1) ' Sprz~dawca energji elektrycznej 
moż.e poszukiwać podatku ód uchylających się od je­
go płacen i a odbiorców w tym samym trybie i z temi 
samemi skutkami, jak przyp.adających mu za sprze-
daną energję elektryczną należności. . 

. (2) Sprzedawca może również stosować. te sa· 
me rygory, ja~ie sJużą mu, na podstawie z<;l.wartych 
umów lub z mocy prawa odnośnie do niepłacących 
należności ' żci energję elektryczną odbiorcówj ,w 
szczególności służy sprzedawcy prawo przerwania 
dostawy energji elektrycznej. 


